AKT-THEMELTUTERES

Kontrate
I

SHOQERISE TREGTARE
" PEGTI " gHPK

Ne mbeshtetje te nenit 2, $1, shkronja "¢ te ligjit te
Kuvendit Popullor te Republikes se Shgiperise nr. 7512 date
10/08/1991 "Per sanksionime dhe mbrojtje e prones private te nismes
se lire te veprimtarive private te pavarura dhe privatizimitr;
Ligjit 7638 date 19.11.1992 Per Shogerite Tregtaret; Ligjit 7594
date 4.08.1992 "per invstimet e huaja" dhe mbi bazen e ligjit 7667
date 28.10.1993 " per Rregjisgtrin Tregtar dhe formalitetet gqe duhen
respektuar nga Shogerite Tregtare", persgonat private:
Z. Petrit Berhami, bir i Hashimit, lindur me
15.10.1948 ne Tirane dhe banues ne Tirane, rruga *Mihal
Grameno", P, 9/1, Ap.5
Zn. Eglantina Berhami, bij e Kocos, lindur me 25.07.1958
ne Tirane, e banues ne Tirane, "Mihal Grameno", P, 9/1,
Ap.5
si themelues te Shogerise se perbashket, sot me date
24.11.1994 duke patur zotegine ligjore per te vepruar ,

U MUARREM VESH DHE KONTRAKTUAM

per sa vijon:

THEMELTIMTI
Neni 1

Themelohet Shogeria Tregtare me pergjegjesi te kufizuar
ne emertimin " P E G I GHPK " e ortakeve themelues:

Z. Petrit Berhami, bir i Hashimit, lindur me
15.10.1948 ne Tirane dhe banues ne Tirane, rruga "Mihal
Grameno", P. 9/1, Ap.5

Zn. Eglantina Berhami, bij e Kocos, lindur me 25.07.1958
ne Tirane, e banues ne Tirane, "Mihal Grameno", P. 8/1,

Ap.5



SELIA

Neni 2

Selia e Shogerise Tregtare "P_E G T SHPK " esghte
aktualisht ne Tirane + Rruga "Dervigh Hekali™, Nr.89.

KCHEZGJATJIA
Neni 3

Shogeria Tregtare "P E G I SH.D.K. ka nje kohezgjatije te
veprimtarise se saj ekonomike te pakufizuar dhe mbi 10 vijet.

OBJEKTI T VEPRIMTARISE
Neni 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te Shogerise Tregtare
P E G I SHPK Eshte sipas pershkrimit ge behet ne nenit 4 te
Statutit te kesaj Shogerie.
KAPITALI I SHOQERISE
Neni 5
Kapitali fillestar i Shogerise Tregtare P E G I SHPK

eshte prej 100.000 Leke i formuar si vijon nga ortaket themelues te
shogerise

ne % ndaj
ORTAKET shuma totalit
1 Petrit Berhami 50.000 Leke 50 %
2 Eglantina Berhami 50.000 Leke 50%
TOTALTI 100.000 Leke 100 %

Kuotat e kapitalit te cdo ortaku te Shogerise do te
derdhen ne llogarine bankare te kesaj Shogerie brenda afatit te
caktuar nga ortaket. Ortaku ge nuk derdh ne afatin e caktuar kuotat
e tij te kapitalit mund te pPerjashtohet nga Shogeria.

Neni 6
Kuotat e pjesemarrjes ne kapital jane te gjitha te
emertuara e te pandashme. Ato nenshkruhen, shlyhen plotesisht dhe

pastaj ndahen midis ortakeve sipas perpjestimit pjesemarres te
secilit ne formimin e kapital
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ortaku ge ka ndermend t’iu shege te treteve kuota te
tija, teresisht ose pjeserisht duhet te njoftoje me pare ortaket e
tijere te shogerise, te cilet kane te drejten e blerjes se pare. Kjo
e drejte dubet ushtruar brenda tridhjete diteve nga data &
komunikimit. Ne rast mos ushtrimi te te drejtes se blerjes se pare,
ortaku ge ka ndermend te shese kuota te kapitalit te tij, dubet
tfiu komunikoje ortakeve te tjere emrin e bleresit te ri si dhe

kushtet € ghitjes.
Kushtet e gshitjes se kuotave ne te trete se sa ato ofruar

ortakeve te shogerise, te cilet Jjane te preferuar ne kushte te

L

parabarta. Ne plerjen e kuotave pre]j tyre ruhen perpjestimet e
kuotave te secilit ne formimin e kapitalit themelor te shogerise,
poxr pagene ky kusht i detyrueshem per cdo ortak bleres te kuotave

te reja.

¥s

ORGANET DREJTUESE
Neni 8
Organet drejtuese te shogerise Tregtare B _E @ I _SHPK

jane Asambleja € shogerise, dhe Administratori i pergjithshem 1
saj -

Fugha e veprimit, perberja dhe menyra € punes se organeve
drejtuese, emerimi e ahkarkimi 1 anetareve dhe ceshtije te tjera te
rendesishme té ketyre organe rregullohen gipas gtatutit te
shogerise de€ eghte pjese perberese € ketij Akti gi dhe mnme
rregullore te tjera re brendshme te shogerise de do te miratoje

Asambleja € saj .
Neni 9

shogeria Tregtare L P E G 1 SHPK! ka zgjedhur gi
administrator te pergjithshem z. petrit Berhami.
Ndersa si perfagsueés te Shogerise 2. Eglantina Berhami .

Neni 10

vendimet € Asamblese se zakonshme jane te vlefshme nese
jane pranuar nga shumica & kapitalit teé shogerise.
vendimet e Asamblese se jashtezakonshme jane te vlefshme
nese jane pranuart i tere kapitalil i shogerise.
Sshogeria Tregtare zbaton edhe dispozita normative
nrdheruese te Ligjit 7638 date 19/11/1992 wper Shogerite Tregtare"



Neni 11

Shogeria ka vulen e saj zyrtare me permbajtje

Shogeria Tregtare - P E G I SHPK" Tirane

MARREDHENIET E PUNES

Neni 12

Maredheniet e punes ne Shogerine Tregtare " P E G I SHPK
rregullohen sipas artikujve te Statutit te saj.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Neni 13

Veprimet ekonomiko-financiare te Shogerise Tregtare
PEGI SHPK , mbyllen me 31 dhjetor te cdo viti, Ne fund te cdo
periudhe ushtrimore administratori nxjerr bilancin kontabel te
Shogerise me Rezultatin ekonomik Fitim-Humbije bazuar ne ligje e
rregulla permbajtjen e kontabilitetit nga subjektet ekonomike duke
nxjerre gjithashtu inventaret perkatese mbi gjendjen e pasurise se
Shogerise si dhe raportin mbi administrimin.

Bilanci kontabel vjetor miratohet nga Asambleja e
Shogerise.

Me miratimin e bilancit vjetor Agambleja vendos per
krijimin e fondeve te ndryshme te nevojshme per zhvillimin e
garantuar te saj.

Neni 14

Fitimi i realizuar nga Shogeria Tregtare P E G I SHPK
pas vecimit te fondeve dhe detyrimive fiskale ndahet ne mes
ortakeve te saj ne perputhje me raportin e kuotes se gsecilit ortak
ndaj kapitalit themelor te Shogerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE
Nendi 185
Shperberja e Shogerise Tregtare P E G I SHPK mund te

vije ne cdo kohe dhe per cfaredolloj shkaku, duke vepruar sipas
kritereve te pershkruar ne Nenin ... te Statutit.




STATUTTI

SHOQERISE TREGTARE

"PE G I. (sh.p.k.)"

THEMELIMI

Nenilil

Themelohet Shogeria Tregtare ne emertimin " P E G I
Sh.p.k. " s8i shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e pronareve
themelues : 1. Z. Petrit Berhami, shtetas shgiptar, 2Zn. Eglantina
Berhami , shtetase shgiptar sipas aktit themelues (kontrates) te

lidhur midis tyre, ne daten e sotme ... .11.1994.
SELIA
Neni?2
Selia e Shogerise Tregtare " P E G I Sh.p.k., eshte

aktualisht ne Tirane, Rruga " Dervish Hekali " Nr. 89.

Shogeria mund te hape edhe seli te tjera te dyta,
operative, filiale, perfagesi e agjensi ne te gjithe teritorin e
Shqgiperise, si dhe jashte saj, me miratimin e organeve perkates dhe
sipas ligjeve te vendit ku ato hapen.

KOHE ZGJATJA
Neni3

Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shogerise Tregtare
" PEGTI Sh.p.k. " eshte e pakufizuar e mbi 10 vjet. Ajo mund
te shperbehet ne cdo kohe.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4

Objekti i veprimtarise ekonomike te Shogerise Tregtare
" PEGI Sh.p.k. " eshte per sa vijon
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/ - Veprimtari tregtare te artikujve te konsumit te gjere
ndustriale e ushgimore, me shumice e me pakice, lende te para,
materiale, paisje e makineri te llojeve te ndryshme, importe e
eksporte,

- Veprimtari tregtare ne fushen e ushgimit social, bar bufe
restorante hoteleri e turizem;

- Konsulence tregtare marketingu e sherbime te ngjashme me to;

- Operacione tregtare komisionerie;

_ Veprimtari ne fushen e krijimtarise artistike te cdo 1loji
dhe vecanerisht ne botimin dhe lidhjen e librave, gazetave, dhe cdo
lloj materiali tjeter shtypi, duke organizuar konceptimin e
materialit deri ne perfundimin e plote te tije dhe organizimin e
shitjes.

- 8i dhe cdo aktivitet tjeter ge vecas ose se bashku cojne
ne rritjen e aktivitetit ekonomik te Shogerise.

Neni6s

Shogeria Tregtare mund te ndryshoje emertimin,
vendgendrimin dhe objektin e veprimtarise se saj, sipas vendimeve
ge do te marrin pronaret e saj ortake,

KAPITALI I SHOQERISE
Nenih6é

Kapitali i Shogerise Tregtare " P E G I Sh.p.k.. *
eshte prej 100.000 Leke, i formuar sipas kritereve te percaktimit
ne Nenet 5-7 te Aktit Themelues (kontrates) te kesaj Shogerie.

Neni?7

Kapitali i 8Shogerise Tregtare mund te shtohet ose
pakeschet sipas vendimeve ge do te marrin ortaket e Shogerise.

Ne rast zmadhimi te kapitalit fillestar nepermjet
shtimit te pjeseve te reja, ortaket kane te drejten e perparesise
ne nenshkrimin, perpjestimight me kuoten e tyre ne formimin e
kapitalit themelor, pra jane te lire te heqgin dore nga nje e drejte
e tille, Ne asnje rast shumica nuk mund te detyroje nje ortak per
te rritur detyrimim e tij ne kapitalin e Shogerise. Ne rast
zvogelimi te kapitalit, atehere preken kuotat e secilit ortak ne
menyre perpjestimore.

Pjeset e kapitalit themelor  jane lirisht te
transferueshme ne rruge trashegimie.

ASAMBLEJA

Neniseg



Asambleja e Shogerise Tregtare "P E G I Sh.p.k.."
perbehet prej ortakeve themelues te Shoqerlse

Asamle]a eshte organi sovran i Shogerise. Themeluesit
geverisin veprimtarine e Shogerise duke u mbeshtetur ne te drejten
e tyre te pronesise private mbi mjetet e investuara ne shogeri.

Asambleja e Shogerise percakton e miraton te drejtat dhe
detyrat e organeve te saj, Administratorit te Pergjithshem,
administratoreve, etj.

Te zgjedhurit dhe te emeruarit nga Asambleja veprojne ne
perputhje me dispozitat e ketij Statuti e Aktit themelues, si dhe
ligjeve ne fugi ne Republiken e Shqgiperise.

Vendimet ge merr Asambleja, sipas ketij Statuti dhe
legjislacionit shqgiptar ne fugi, jane te detyrueshme per ortaket e
Shogerise. Secili ortak ka te drejte vote sipas pergindjes se
secilit ne kuotat e kapitalit themelor te Shogerise.

Vendimet e Agamblese mund te merren edhe nepermjet
konsultimit me shkrim, nese nje nga ortaket nuk ka kerkuar
mbledhjen e Asamblese.

Per cdo ceshtije te shgyrtuar nga ortaket mbahet proces-
verbal ne nje regjister te vecante. Vendimet e Asamblese formulohen
dhe firmosen nga Administratori i Pergjithshem i Shogerise.

Asambleja zhvillon mbledhje te zakonshme e te jashte-
zakonshme. Ajo thirret jo me pak se dy here ne vit : ne Dhjetor per
te miratuar programin ekonomik per vitin e ardhshem dhe ne Mars per
te miratuar bilancin kontabel te Shogerise per vitin e kaluar.

Ne mbledhje te jashtezakonshme shqyrtohen dhe vendoset
per problene ge kane te bejne me krijimin, bashkimin, ndarjen,
shperberjen e Shogerise, ndryshimeve ne Statutin e Shogerise dhe
probleme te tjera te rendesise themelore, per te cilat kerkohet
miratimi i perbashket nga te dy ortaket themelues te Shogerise.

Asambleja mund te thirret edhe jashte ¢gendres se saj
legale, ne Shqgiperi dhe jashte Shgiperise.

Nendi?o

Secili ortak ge ka te drejten e pjesemarrjes ne Asamble
mund te perfageschet ne te edhe nga nje person tjeter i autorizuar
me shkrim nga ortaku i Shogerise.

Neniio

Agambleja e Shogerise Tregtare "P E G I sh.p.k.. "
drejtohet nga Administratori i Pergjithshem. Ortaket kane zgjedhur
81 Administrator te Pergjithshem Z. Petrit Berhami.

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Neni 11

W



Shogeria Tregtare PE G I Sh.p.k.. deklarohet e Krijuar

zbatim te plote te normave ge permban ky Statut dhe ato te

gjlslac1on1t Shgiptar ne fuqi, vecanerisht dispozitat urdheruese

normative te 1ligjit 7638 date 15.X1.1992 " per Shogerite
Tregtare "

Shogeria fiton zotesine per te vepruar me regjistrimin e
saj ne Gjykaten e Rrethit te Tiranes, si person juridik, ndersa e
ushtron aktivitetin ekonomik me regjistrimin si subjekt privat ne
Sektorin Nr. ... te Tiranes.

Ortaket e Shogerise jane njekohesisht edhe administratore
te saj.

Emertimi i Shogerise kapitali themelor dhe emri i
administratorit te saj duhet te figurojne ne te gjithe dokumentet
e nxjerra prej saj dhe ge iu drejtohen te treteve.

Neni 12

Shogeria ka vulen e saje me permbajtjen " Shogeria
Tregtare P E G I Sh.p.k." Ajo ka llogari te saj ne leke dhe ne
valute ne Bankat e Shgiperise.

Nenii3

Shogeria Tregtare "P E G I." vepron ne rregjimin e prones
private dhe merr persiper vete te drejta e detyrime kontraktore e
jashtekontraktore, brenda kapitalit te saje. Ortaket e Shogerise
mbartin rrezikun e per rezultatet e veprimtarise se Shoqerlse ne
nivelin e kapitalit themelor te Shogerise, duke mos u pergjigjur me
pasurite vetiake te realizuara ne veprimtari te tjera ekonomike per
detyrimet e kesaj Shogerie.

Neni 14

Sipas nevojave ge paraqiten per zhvillimin e veprimtarive
ekonomike te Shogerise Asambleja emeron Administratore Keshill
administrativ dhe organe te tjera kontrolli, si dhe puneson
puntetore te aktiviteteve te ndryshme te cilet qendrogne ne detyre
derisa revokohen nga Asambleja, ose largochen me deshiren e vete.

Adminigtratori i emeruar i ka te gjitha kompetencat per
te vepruar ne mardhenie me te tretet, ne emer te Shogerise, ne te
gjitha rrethanat me perjashtim te kompetencave ge ligji i Jjep
ShprehlmlSht Agsamblese se Shogerise. Ne kete rast Shogeria nuk merr
persiper pasojat ndaj te treteve dhe administratori pergjlgjet ne
menyre individuale. Administratorit te emeruar nuk i lejohet te
kontraktoge, ne cfardo forme gofte; ge te marre hua ne Shogeri te
tjera, te jape pelgimin ne emer te Shogerise per paradhenie e te
behet dorezenes apo te garantoje ne emer te saj angazhime ndaj te
treteve.



Neni 15

Administratori i Pergjithshem dhe Administratori i
emeruar prej tij, jane te veshur me te gjithe fugite per drejtimin
e zakonshem e te jashtezakonshem te Shogerise pa asnje kufizim e
perjashtim. Ata kane mundesite te kryejne te gjitha aktet ge
konsiderojne te mevojshme per arritjen e gellimeve te Shogerise.
Ata kane te drejte midis te tjerash; te blejne e te kembejne
pasuri, te lidhen me shogeri te tjera shqgiptare e te huaja, duke
siguruar pjesmarrje per dgellimet e veprimtarive ekonomike te
permendura ne nenin 4 te ketij Statuti. Ata kryejne cdo 1lloj
veprimi prane te gjitha zyrave shteterore e private, ge kane te
bejne me garancit e dhe veprimet hipotekore, hartojne kontrata te
cfardolloi, kryeje prane instituteve bankare e financiare veprime
depozitimi, kreditimi, garkullim te letrave me vlere ne tregun e
parase e te letrave me vlere; kryeje blerje shitje dhe cdo
operacion lidhur me tituj aksionesh e obligacionesh, ne burse
kombetare e te huaj, tituj shteti apo te garantuara nga shteti,
per llogari te shogerise apo te te treteve; leshojne prokura te
vecanta per akte te percaktuara, ose kategori aktesh, duke i dhene
perfagsuesit te autorizuar pushtetin e nevojshem per arritjen e
gellimit te autorizimit.

Ne raste te tilla administratori i autorizuar ka per
detyre te njoftoje e ti jape llogari Drejtorit te pergjithshem te
Shogerise.

Neni 16

Kapitali i Shogerise eshte lirisht i trashegueshem prej
trashegimtareve te cdo ortaku, ne rast vdekjeje.

MARREDHENIET E PUNES
Nendii7

Marredheniet e punes ne Shogerine Tregtare rregullohen
nepermjet kontrates se punes. Per ceshtjet ge nuk rregullohen me
kontrate pune zbatohen dispozitat perkatese te legjislacionit
shgiptar.

Shogeria merr persiper ge te respektoje rregullat ne fugi
te punesimit e te sigurimeve shogerore per te gjithe te punesuarit
ne Shogeri, ndersa keta te fundit jane te detyraur te pranojne kete
Statut te Shogerise.

Nendiais
Te punesuarit ne Shogerl pergjigjen sipas 1ligjit dhe
sipas Statutit per moszbatimin e detyrave te ngarkuara, si dhe per

demet ge ata i shkaktojne Shogerise. Ata mbajne pergjegjesi penale
dhe administrative ne kryerjen e detyrave te tyre,



Nendil$

Mosmarreveshjet e te punesuareve me Shogerine zgjidhen
nga Gjykata Shgiptare. Kur pala ankuese eshte person 1 huaj,
mogmarreveshja zgjidhet nga organi i percaktuar ne kontraten e
punes.

Nendi?20

Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e
fitimit ge realizon Shogeria gjate ushtrimit te veprimtarise se saj
ekonomike, nese ne kontraten e punes nuk eshte parashikuar ndryshe.

Administratori nuk mund te marre cilesine e ortakut ne
shogeri, as edhe te ushtroje nje aktivitet konkurues te cfaredollo-
ji, per llogari te tij, ose te te treteve, pervec atyre te
autorizuar nga Administratori i pergjithshem i Shogerise. Per cdo
shkelje ne kete drejtim, administratori pergjigjet per demet e
shkaktuara dhe largohet nga Shogeria.

SEFRETI I PUNES
Nendi?21

Te gjithe te punesuarit ne Shogeri jane te detyrauar te
ruajne sekretin e punes se Shogerise. Kjo detyre vazhdon edhe mbas
largimit te tyre te tyre nga kjo Shogeri.

Detyra mbi ruajtjen e sekretit te punes se Shogerise
eshte e vlefshme edhe per Ortaket e Administratoret e Shogerise.

PERFAQESIMI I SHOQERISE
Nendi?22

Perfagesimi i Shogerise Tregtare "P E G IV perket Zn.
Eglantina Berhami, si dhe personave te tjere autorizuar . Ata kane
te drejte te perfagesojne Shogerine edhe ne organe gjyqgescore dhe
gjykime, te caktojne e te pushojne avokate per ceshtje ne gjykim.

KONTRCOLLI I BRENDSHEM
Neni?23

shogeria organizon kontrollin e brendshem me eksperte
xontabel te autorizuar, te emeruar, me ose pa afat te caktuar, me
mundesi rizgjedhjeje dhe largimi nga puna.

Ekspertet kontabel kontrollojne dhe garantojne ge
llogarite vjetore jane te rregullta, te hartuara me singeritet, dhe
ge japin pasqyrim besnik te rezultateve te operacioneve te vitit te



Waluar financiar, te gjendjes financiare ¢ te trashegimise se
hogerise ne fund te keti] viti financiar. Ata kontrollojne
pershtatjen e kontabilitetit te Shogerise me legjislacionin ne
fugi. Ata jane pergjegjes ndaj Shogerise dhe ndaj te treteve per
pasojat e demshme ge rrjedhin nga fajet e nenvleresimiet e tyre ne
ushtrimin e funksioneve perkates.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Neni?24

Veprimet ekonomike e financiare te Shogerise mbyllen me
31 dhjetor te cdo viti. Administratori i Shogerise nxjerr bilancin
kontabel me llogarine Humbje-Fitime, inventaret dhe raportet
perkates, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi per kontabi -
litetin, si dhe harton raport me shkrim per administrimin.

Raporti i administrimit, inventaret, bilancet dhe lloga-
rite vjetore te hartuara nga administratori i nenshtrohen miratimit
nga Asambleja e Shogerise, brenda afatit prej tre muajsh nga data
e mbylljes se vitit financiar.

Me miratimin e bilancit kontabel vjetor shogeria vendos
per krijimin e fondeve te ndryshme te nevojshme per zhvillimin e
gsaj si fondin rezerve, ate te akumulimit etj. Per rezerva fina-
nciare caktohet 5 pergind e fitimit (Zbritjet humbjet eventuale te
vitit te meparshem te pambuluar), perderisa ky fond te arrije sa
10pergind e fondit themelor. Pas ketij niveli kuota e rezervimit
vjetor eshte e lire.

Neni?2s

Te ardhurat neto, pas vecimit te fondeve si me siper dhe
dhe shlyerjes ge detyrimeve fiskale, i mbesin per perdorim ortakeve
te Shogerise, te cilet i ndajne midis tyre ne perputhje me kuotat
e secilit ne formimin e kapitalit themelor te Shogerise.

pjesa e fitimit ge 1 takon ortakut te huaj ne Shogeri
mund te transferchet lirisht jashte Shgiperise, duke respektuar
rregullat perkatese ne fugi.

Nendi?2¢

Dividentet ge nuk korespondojne me fitimet e realizuara
realisht mund t/iu reklamchen ortakeve Qe i kane marre ato duke
kerkuar kthimin brenda nje afati prej tre vitesh nga data e
shperndarjes se dividenteve.

Nendi 27



. Asambleja mund te vendose ge te shperndahen shumat e
rezervuara ne fonde, duke treguar shprehimisht llojet e rezerves ku
-Jane marre keto shuma.

Nendia?28

Ne seline e Shogerise mbahet dokumentacion i plote i saj,
dokumentat themeluese te Shogerise, si dhe dokumentat normative ge
rregullojne marredheniet brenda Shogerise, me te gjitha ndryshimet
bere deri ne ditet e fundit,

Ne seline e Shogerise mbahen edhe te gjithe dokumentat e
kontabilitetit, per te bere vet-kontrollin e Shogerise si dhe per
kontrollet nga organet shteterore te autorizuara, sipas ligjeve ne
fuqi.

Ne seline e Shogerise mbahen edhe protokolle te ndryshme
dhe 1lista te personave ge jane autorizuar te perfagesojne
Shogerine.

Dokumentat si me siper njihen mire nga Presidenti e
Ortaket e Shogerise, te cilat duhet t’/iu behen mire te njohur atyre
nga ana e administratoreve te emerur te Shogerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE

Neni29

Shperberja e Shogerise Tregtare mund te vije ne cdo kohe
dhe per cfaredo shkaku, si ne rast falimentimi, privimi te te
drejtave per te ushtruar profesion tregtar, forca madhore, ne rast
lufte dhe cdo faktor tjeter ge nuk varet nga deshira e Asamblese se
Shogerise.

Ne keto raste, Asambleja e Shogerise vendos mbi menyren
e likuidimit te Shogerise, duke caktuar nje ose me sghume
likuidatore

Ne rast likuidimi te Shogerise, emertimi i saj dote
paschet nga shenimi "SHOQERI NE LIKUIDIM E SIPER".

Likuidatoret dhe administratoret jane pergjegjes per
ruajtjen e pasurise shogerore, perderiga t’iu dorezochet personave
perkates fizike e juridike, duke likuiduar detyrimet e shogerise
ndaj te treteve, ne rradhe te pare.

Mbas pagimit te kreditoreve dhe shlyerjes se pjeseve te
kapitelit themeltar kontribuesve perkates, likuiduesi i ndan kapi-
talet e mbetura, né mes ortakeve, perpjestimisht me kuotat ge ata
zoterojne ne kapitalin themelor.

Ne fund te procesit te likuidimit, Asambleja vendos mbi
bilancin perfundimtar financiar, mbi aktin e rregullshmerise se
punes se likuiduesve dhe mbi mbylljen e procesit te likuidimit.
Mbasi behet njoftimi i mbylljes se 1likuidimit dhe kryhen
formalitetet e likuidimit, Shogeria c’rregjistrohet nga Regjistri
Tregtar i Gjykates se Rrethit te Tiranes.



DISPOZITA TE PERGIITHSHME
Nenia3o

Persa nuk eshte shorehur plotesisht ne kete Statut i
referchet plotesimeve nga Asambleja e Shogerise, si dhe ligjeve te
vecanta te legjislacionit Shgiptar.

Ndryshimet e plotesimet e ketij Statuti behen ne te
njejten menyre e procedure me te cilen nxirret vete Statuti i
shogerise, duke mbajtur gjithnje parasysh kerkesat e Ligjit nr.7667
date 28.1.1993 "Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen
regpektuar nga Shogerite Tregtare®.

Nenili?3l

cdo ndryshim e plotesim statuti nuk prek personalitetin
juridik te Shogerise Tregtare "P E G I ",

Neni32

Ky Statut perpilchet ne disa kopje, per t'iu shperndare
organeve perkatese:

- Gjykates se Rrethit te Tiranes per te bere veprimet ne
Regjistrin tregtar dhe njohjen si person juridik te kesaj Shogerie
Tregtare.

- gektorit te Tatimeve nr.. te Tiranes per te bere
regjistrimin e Shogerise si subjekt privat dhe marrjen e lejes
ushtrimit te veprimtarise.

-Nje kopje mbetet si pjese e dokumentacionit te
themelimit te Shogerise Tregtare "P E G " sh.p.k.

gtatuti hyn ne fugi diten e Shpalljes se tij, i firmosur
rregullisht nga ortaket themelues te Shogerise

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGTARE

"p EG I " - sh.p.k.

Tirane, 24.11.19%4




